Споделяйки в общи линии гледището на Н. Генчев, авторът на лекционния курс
„Българското възраждане“ Пл. Митев приема за горна граница на епохата „Освободи-
телната война“: за земите, включени в Княжество България – Берлинският договор от
1/13 юли 1878 г., „Съединението – за Източна Румелия“, „Балканските войни от 1912–
1913 г. – за Македония и Източна Тракия“20.

В своята „История на Българското възраждане“ Ив. Стоянов уточнява, че разли-
чията в мненията на историците за крайната граница на Българското възраждане про-
излизат най-вече от „различното съдържание, което изследователите влагат в поняти-
ето възраждане“.